ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2024 № 03-0085

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых
актов города Дудинки» от 14 ноября 2024 года № 31 (298)

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Дудинки,
Городской Совет решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
муниципального образования «город Дудинка», утвержденное Решением
Городского Совета от 29.09.2021 № 07-0195 (в редакции решений от
01.02.2022 № 08-0230, от 22.04.2024 № 02-0057), изменение, изложив
раздел 5 в следующей редакции:

«5.1. Решения Контрольного органа, действия (бездействие)
должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный
контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, могут
быть обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Контрольного
органа, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных
осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве, не применяется.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин